МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ

ШКОЛА ГОРОДА ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от -//■ №^£1

г. Тихорецк

О выполнении «утреннего фильтра» для предотвращения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других

Методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по
организации работы образовательных организаций в условиях сохранения
рисков распространения COVID-19» с целью выявления и недопущения в
организации обучающихся, воспитанников и их родителей (законных
представителей), сотрудников с признаками респираторных заболеваний,
приказываю:

1. Организовать прохождение «утреннего фильтра» для допуска
обучающихся в класс и работников к рабочему месту и выявления начальных
симптомов заболеваемости и способствованию своевременного обращения за
квалифицированной медицинской помощью.
2. Обязанность по проведению «утреннего фильтра» возлагается на
охранника, с привлечением дежурных педагогов для исключения скопления
людей на входах в здание.
3. Проведение «утреннего фильтра» предусматривает:
- визуальную оценку состояния ребенка медработником;
- проведение бесконтактной термометрии.
3.1.При проведении фильтрации, реализуемой при приеме обучающегося и
прихода на рабочее место сотрудника:
- охранник или дежурный учитель выполняет температурный скрининг
бесконтактным прибором;
- вносится соответствующая запись в лист «утреннего фильтра» в
соответствующие журналы;
- ведется контроль за дезинфекцией рук каждого воспитанника и работника;
- лиц с температурой тела 37,10 С и выше изолируют и осуществляется
повторный замер температуры тела ртутным градусником.
-в случае подтверждения у таких лиц температуры тела 37,10 С и выше, в
школу не допускаются.

- дополнительно проводится опрос об общем состоянии, аппетите ребенка.
Повышенную настороженность должно вызывать катаральные явления,
быстрая утомляемость, частые головные боли, сонливость или, напротив,
плохой сон. Особое внимание уделять часто болеющим детям.
4. При выявлении первичных признаков заболевания у общающегося, ему
будет отказано в приеме на уроки. Такой ребенок изолируется в карантинной
зоне до приезда/прибытия родителей, либо бригады скорой помощи.
5. Преподавателям провести инструктаж с родителями о том, что:

родители несут личную ответственность за состояние здоровья
обучающихся при посещении образовательной организации;
- родители обязаны информировать классного руководителя о фактах
заболевания детей, пропустивших учебные занятия;
- не допускается доступ к занятиям воспитанника без справки даже после
одного дня пропуска занятий.
6. При выявлении у сотрудника первичных признаков заболевания, ему будет
отказано в допуске до работы. В зависимости от состояния, такой работник
будет направлен домой или в мед учреждение.
7. Хохловой Татьяне Ивановне, заведующей хозяйством:
- после убытия изолированного лица из карантинной зоны , организовать
обработку помещений с применением дезинфицирующих средств,
обеззараживание воздуха бактерицидным облучателем.
- в течение 2 часов с момента выявления инфицированного лица уведомить
территориальный орган по санитарно - эпидемиологическому надзору.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом, озна

Директор С.С.Салогуб

		2021-12-07T11:38:57+0300
	МБУДО ДХШ Г.ТИХОРЕЦКА МО ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН